
 
 

U S N E S E N Í  
Z 9. SCHŮZE  

RADY MĚSTA LIBEREC,  
KONANÉ DNE 2. 5. 2012 

USNESENÍ Č. 342/2012 

SVS a.s. - Nájemní smlouvy na vodohospodářské stavby 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

a) uzavření nájemní smlouvy na vodohospodářskou stavbu vedenou pod č. j. 30/2012 (Liberec - 
Staré Pavlovice - ul. Selská - kanalizace)  

b)  uzavření nájemní smlouvy na vodohospodářskou stavbu vedenou pod č. j. 31/2012 (Liberec - 
Staré Pavlovice - ul. Polní - vodovod),  

c) uzavření dodatku č. 1. k Nájemní smlouvě reg. č. 7003/06/0202 na vodohospodářskou stavbu 
vedenou pod č. j. 29/2012 (Liberec - Staré Pavlovice - ul. Selská - prodloužení vodovodu)  

vše se Severočeskou vodárenskou společností a.s., se sídlem Přítkovská 1689, 415 50 Teplice, IČ: 
49099469    

a  u k l á d á  

Lukáši Martinovi, náměstkovi primátorky, zajistit uzavření nájemních smluv dle písm. a), b) a 
dodatku k nájemní smlouvě dle písm. c) na příslušné vodohospodářské stavby v k. ú. Staré 
Pavlovice se Severočeskou vodárenskou společností a.s. 

Termín: 06/2012 

USNESENÍ Č. 343/2012 

Majetkoprávní operace - odbor strategického rozvoje a dotací 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operaci pod bodem: 
I. Výpůjčka 
Rada města schvaluje uzavřít dodatek č. 2 ke smlouvě o výpůjčce pozemků p. č. 66/1 a 67 v k. ú. 
Kateřinky u Liberce s Pionýrskou skupinou Františkov  

 
a  u k l á d á  

 
Lukáši Martinovi, náměstku primátorky, zajistit podpis smluvního dokumentu. 

Termín: 05/2012 

USNESENÍ Č. 344/2012 

Přeshraniční školka Hirschfelde – Liberec 

Rada města po projednání 

 



 2

s c h v a l u j e  

1. založení projektu „Přeshraniční školka Hirschfelde - Liberec“ 
2. obsahový a finanční rámec projektu  

a  u k l á d á   

1. Ing. Michalovi Vereščákovi, vedoucímu odboru strategického rozvoje a dotací,  
- předložit radě města návrh zadávacích podmínek na zpracovatele projektové dokumentace 

T: 05/2012 
 
- zařadit do návrhu nejbližšího rozpočtového opatření částku ve výši 1 mil. Kč jako navýšení 

rozpočtu odboru strategického rozvoje a dotací na pokrytí projektové přípravy  

T: 07/2012  
2. Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a kultury, 

 
- spolupracovat s odborem strategického rozvoje a dotací v přípravě a realizaci projektu a po 

realizaci projektu zajistit udržitelnost projektu. 

T: průběžně 

USNESENÍ Č. 345/2012 

Závěrečný účet Statutárního města Liberec za rok 2011    

Rada města po projednání:  

s o u h l a s í  

- s celoročním hospodařením Statutárního města Liberec a řízených organizací za rok 2011, a to 
bez výhrad 

- s finančním vypořádáním Statutárního města Liberec za rok 2011 

b e r e  n a  v ě d o m í  

- zprávu auditora za rok 2011 

a  u k l á d á  

Bc. Jiřímu Šolcovi, náměstkovi primátorky města, předložit závěrečný účet Statutárního města 
Liberec za rok 2011 zastupitelstvu města dne 31. 5. 2012 ke schválení. 

USNESENÍ Č. 346/2012 

Majetkoprávní operace - MO Liberec Vratislavice n/N 

Rada města po projednání:  

s c h v a l u j e  

majetkoprávní operace pod body: 
 
I. Věcné břemeno  
1. Rada města po projednání schvaluje zřízení věcného břemene vedení vodovodní přípojky, 
plynovodní přípojky, přípojky NN a telefonní přípojky, přístupu pro opravy a údržbu na p. p. č. 
2061/1 v k. ú. Vratislavice nad Nisou ve prospěch vlastníka p. p. č. 2408/3 v k. ú Vratislavice nad 
Nisou, pana MUDr. Libora Tauše, a kteréhokoliv dalšího vlastníka, za podmínky úhrady 
předpokládané ceny ve výši 20.500,- Kč bez DPH a za podmínek stanovených technickým 
odborem. 

 
II. Změny usnesení 



 3

1. Rada města po projednání:  
a) zrušuje usnesení č. 68/2012/III/2 ze dne 31.1.2012  
b) schvaluje zřízení věcného břemene vedení tlakové kanalizace, přístupu pro opravy a údržbu na 
p. p. č. 2133/1 a 2431/1 v k. ú. Vratislavice nad Nisou na dobu existence stavby příslušné 
inženýrské sítě ve prospěch vlastníka p. p. č. 2570/1 a 2571/9 v k. ú. Vratislavice nad Nisou, pana 
Jaroslava Macha, manželů Pavla a Blanky Buškových; vlastníka p. p. č. 2571/6 v k. ú. Vratislavice 
nad Nisou, manželů Tomáše Rozkovce a Heleny Rozkovcové; vlastníka p. p. č. 2571/5 v k. ú. 
Vratislavice nad Nisou, manželů Michala Adama a Ing. Evy Adamové; vlastníka p. p. č. 2571/4 
v k. ú. Vratislavice nad Nisou, pana Petra Hanuše a vlastníka p. p. č. 2571/3 a 2571/2 v k.  ú. 
Vratislavice nad Nisou, manželů Pavla a Ivy Štěpaníkových a kterýchkoliv dalších vlastníků; za 
podmínky úhrady předpokládané ceny ve výši 215.000,- Kč bez DPH a za podmínek stanovených 
technickým odborem. 
 
2. Rada města po projednání:  
a) zrušuje usnesení č. 579/2011/I/1 ze dne 30.8.2011 
b) schvaluje zřízení věcného břemene vedení kanalizační přípojky, přístupu pro opravy a údržbu 
na p. p. č. 926, 888 a 927 v  k. ú. Vratislavice nad Nisou na dobu existence stavby příslušné 
inženýrské sítě ve prospěch vlastníka domu č. p. 839 na p. p. č. 901 a p. p. č. 901 v k. ú 
Vratislavice nad Nisou, pana Roberta Landy a kteréhokoliv dalšího vlastníka, za cenu 15.908,- Kč 
bez DPH. 

s o u h l a s í  

s majetkoprávní operací pod bodem: 
 
III. Záměr prodeje pozemků  
Rada města po projednání: 
1. zrušuje svá usnesení č. 6/2012 bod I. 1. ze dne 10.1.2012 a č. 98/2012 bod I. ze dne 14.2.2012,  
2. souhlasí se záměrem prodeje p. p. č. 1728 a 1736/3, při ul. Rochlická, v k. ú. Vratislavice nad 
Nisou, za minimální prodejní cenu 192.400,- Kč, formou výběrového řízení. 

a  u k l á d á   

Bc. Martině Rosenbergové, primátorce města, předložit návrh majetkoprávní operace pod bodem 
III. ke schválení zastupitelstvu města. 

USNESENÍ Č. 347/2012 

Euroregionální gymnázium a Střední pedagogická škola, s.r.o.   

Rada města po projednání:  

s c h v a l u j e  

navržený postup pod bodem 2) - žalobu o zaplacení částky 7,340.000,- Kč nepodávat 

a  u k l á d á  

odboru právnímu a veřejných zakázek postupovat dle rozhodnutí rady. 

T: neprodleně 

USNESENÍ Č. 348/2012 

Stanovisko odboru dozoru a kontroly veřejné správy MVČR k rozsahu informací 
poskytovaných členovi zastupitelstva obce v souvislosti s výkonem jeho funkce 

Rada města po projednání:  

b e r e  n a  v ě d o m í  



 4

stanovisko odboru dozoru a kontroly veřejné správy Ministerstva vnitra ČR č. 7/2011 ze dne 13. 
května 2011 k rozsahu informací poskytovaných členovi zastupitelstva obce v souvislosti 
s výkonem jeho funkce. 

USNESENÍ Č. 349/2012 

Uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu věcí movitých č. 9/10/0362 

Rada města po projednání:  

s c h v a l u j e  

uzavření dodatku č. 2 ke Smlouvě o nájmu věcí movitých č. 9/10/0362 mezi Statutárním městem 
Liberec a Doctrinou - základní školou, s. r. o. dle přílohy 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a kultury, zajistit podepsání dodatku č. 2.  

T: červen 2012 

USNESENÍ Č. 350/2012 

Navýšení kapacity školní jídelny při Základní škole, Liberec, Kaplického 384, 
příspěvkové organizaci 

Rada města po projednání:  

z r u š u j e  

část usnesení č. 164/2012 v odstavci:  
„Rada města navrhuje stanovit kapacitu školní jídelny při Základní škole, Liberec, Kaplického 
384, příspěvkové organizaci na počet 250 stravovaných, s účinností ke dni 1. září 2012“,   

n a v r h u j e  s t a n o v i t   

kapacitu školní jídelny při Základní škole, Liberec, Kaplického 384, příspěvkové organizaci na 
počet 250 stravovaných, s účinností ke dni 1. ledna 2013 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a kultury, požádat o změnu v rejstříku škol a 
školských zařízení.           

T: srpen 2012 

USNESENÍ Č. 351/2012 

Jmenování ředitele Základní školy, Liberec, Ještědská 354/88, příspěvkové 
organizace 

Rada města po projednání:  

j m e n u j e  

paní Mgr. Andreu Gardoňovou do funkce ředitelky Základní školy, Liberec, Ještědská 354/88, 
příspěvkové organizace, ke dni 1.8.2012 na dobu určitou šesti let 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a kultury, zajistit jmenovací dekret a jeho 
předání řediteli Základní školy, Liberec, Ještědská 354/88, příspěvkové organizace. 

T: červen 2012 



 5

USNESENÍ Č. 352/2012 

Žádost Základní školy, Liberec, Kaplického 384, příspěvkové organizace o 
souhlas s převodem finančních prostředků z rezervního fondu do fondu 
investičního a jeho čerpání za účelem vybudování nové učebny 

Rada města po projednání:  

s c h v a l u j e  

a) převod finančních prostředků ve výši 166.000,- Kč z rezervního fondu do investičního fondu 
Základní školy, Liberec, Kaplického 384, příspěvkové organizace 

 
b) čerpání investičního fondu Základní školy, Liberec, Kaplického 384, příspěvkové organizace 

za účelem vybudování nové učebny 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a kultury, seznámit s rozhodnutím rady města 
ředitele Základní školy, Liberec, Kaplického 384, příspěvkové organizace.  

Termín: ihned 

USNESENÍ Č. 353/2012 

Žádost Základní školy praktické a Základní školy speciální, Liberec, Orlí 140/7, 
příspěvkové organizace o souhlas s převodem finančních prostředků z rezervního 
fondu do fondu investičního a jeho čerpání za účelem vyrovnání záporného 
zůstatku předchozích let 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

a) převod finančních prostředků ve výši 4.781,01 Kč z rezervního fondu do investičního fondu 
Základní školy praktické a Základní školy speciální, Liberec, Orlí 140/7, příspěvkové 
organizace 

 
b) čerpání investičního fondu Základní školy praktické a Základní školy speciální Liberec, Orlí 

140/7, příspěvkové organizace za účelem vyrovnání záporného zůstatku z předchozích let 

a  u k l á d á  

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a kultury, seznámit s rozhodnutím rady města 
ředitelku Základní školy praktické a Základní školy speciální Liberec, Orlí 140/7, příspěvkové 
organizace.  

 Termín: ihned 

USNESENÍ Č. 354/2012 

"Transfer administrativy ZOO Liberec" - schválení výsledku zjednodušeného 
podlimitního řízení" 

Rada města po projednání 

s c h v a l u j e  

1. výsledek zjednodušeného podlimitního řízení na veřejnou zakázku „Transfer administrativy 
ZOO Liberec“ 

a  u k l á d á  



 6

Mgr. Pavlu Kalousovi, vedoucímu odboru školství a kultury,  
zajistit podepsání rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky, rozhodnutí zadavatele o 
vyloučení firmy MAXI Group s.r.o. a uzavření smlouvy s vítězným uchazečem zjednodušeného 
podlimitního řízení na veřejnou zakázku „Transfer administrativy ZOO Liberec“, firmou 
GALLOS s.r.o., s nabídkovou cenou 7,540.320,55 Kč včetně DPH. 

T: neprodleně 
 

Pořádání kulturních a sportovních akcí vedoucích k podpoře cestovního ruchu 
v Liberci 

Tento bod byl stažen z programu jednání. 

USNESENÍ Č. 355/2012 

Projednání veřejné zakázky MŠ v ulici F. L. Věka 

Rada města po projednání 

u k l á d á  

projednat v komisi pro veřejné zakázky výběrové řízení na „kontejnerovou MŠ v ulici F. L. Věka. 

USNESENÍ Č. 356/2012 

Návrh Správní rady Fondu prevence SML na přidělení dotací z Fondu prevence 
SML v rámci I. výzvy roku 2012 

Rada města po projednání:  

s o u h l a s í  

s návrhem Správní rady Fondu prevence Statutárního města Liberec o přidělení dotací v rámci I. 
výzvy roku 2012 v celkové výši 35.000,- Kč 

a  u k l á d á  

Bc. Martině Rosenbergové, primátorce města, předložit doporučení rady města zastupitelstvu ke 
schválení.   

T: 31.5.2012 

USNESENÍ Č. 357/2012 

Přijetí účelové neinvestiční dotace z Ministerstva vnitra ČR na rozvoj 
infrastruktury obce 

Rada města po projednání:  

s o u h l a s í  

s přijetím účelové neinvestiční dotace z MVČR na rozvoj infrastruktury obce ve výši 600.000,- Kč 

a  u k l á d á  

1. Bc. Martině Rosenbergové, primátorce města, předložit zastupitelstvu ke schválení přijetí 
účelové neinvestiční dotace z MVČR ve výši 600.000,- Kč na rozvoj infrastruktury obce. 

T: 31.5.2012 
2. Ing. Zbyněk Karbanovi, vedoucímu odboru ekonomiky, zařadit příslušnou poskytovanou 

dotaci z rozpočtu Ministerstva vnitra ČR v celkové výši 600.000,- Kč do nejbližšího 



 7

rozpočtového opatření. 

T: ihned 

USNESENÍ Č. 358/2012 

Informace komise pro zdraví a prevenci sociálně patologických jevů o 
připomínkách k problematice bezbariérovosti ve městě Liberec 

Rada města po projednání:  

b e r e  n a  v ě d o m í  

informaci komise pro zdraví a prevenci sociálně patologických jevů o připomínkách 
k problematice bezbariérovosti ve městě Liberec dle důvodové zprávy. 

USNESENÍ Č. 359/2012 

Národní rozvojový program mobility    

Rada města po projednání:  

s c h v a l u j e  

1) koncepční dokument „Národní rozvojový program mobility pro všechny“ pro Statutární město 
Liberec 

2) zajištění financování dílčí etapy (1) projektu „Budova radnice - Krajská nemocnice Liberec“  
pro rok 2013 ve výši 952.000,- Kč 

u k l á d á    

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku,  
uplatnit žádost o dotaci na Úřadu vlády ČR pro dílčí část etapy (1) „Budova radnice - Krajská 
nemocnice Liberec“ 

T: květen/2012 

USNESENÍ Č. 360/2012 

Oprava místní komunikace V Rokli 

Hromadná žádost na opravu komunikace V Rokli 

Rada města po projednání:  

s c h v a l u j e  

realizaci běžné údržby komunikace V Rokli v rozsahu provedení oprav jednotlivých výtluků 
prostřednictvím obchodní společnosti TSML, a.s. v rámci smluvního vztahu č. č. 8/12/0006, 

b e r e  n a  v ě d o m í  

hromadnou žádost obyvatel bydlících u komunikace v Rokli ze dne 20.3.2012 č. j. 0449446/12, 
přijatou na podatelně města Liberce dne 30.3.2012, 

a  u k l á d á  

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
 
zadat v rámci smlouvy č. 8/12/0006  a realizovat provedení oprav jednotlivých výtluků místní 
komunikace V Rokli prostřednictvím obchodní společnosti TSML, a.s. v rámci smlouvy č. č. 
8/12/0006. 



 8

T: srpen/2012 

USNESENÍ Č. 361/2012 

Revitalizace Soukenného náměstí - realizace stavby     

Rada města po projednání:  

s c h v a l u j e   

1) zajištění autorského dozoru stavby "Revitalizace Soukenného náměstí, Liberec" společností 
SIADESIGN  LIBEREC s.r.o., se sídlem Mrštíkova 399/2a, 460 01 Liberec 3, dle předložené 
cenové nabídky ve výši 92.400,- Kč vč. DPH 

2) zpracování změny projektové dokumentace akce "Revitalizace Soukenného náměstí, Liberec" 
společností SIADESIGN  LIBEREC s.r.o., se sídlem Mrštíkova 399/2a, 460 01 Liberec 3, dle 
předložené cenové nabídky ve výši 94.800,- Kč vč. DPH 

3) předložený časový harmonogram postupu prací realizace akce "Revitalizace Soukenného 
náměstí, Liberec" od dodavatele stavby SYNER, s.r.o., se sídlem Dr. M. Horákové 580/7, 460 
01 Liberec 

4) provedení doplnění hydroizolace stávajících WC na Soukenném náměstí 
5) předání staveniště dne 9. 5. 2012 dodavateli stavby tj. SYNER, s.r.o., se sídlem Dr. M. 

Horákové 580/7, 460 01 Liberec a vlastní zahájení stavby 
6) odložené financování do r. 2013 nad finanční částku 7 milionů Kč, která bude uhrazena v r.         

2012   
7) předloženou předběžnou cenu hodnoty stavby, která činí 14,531.969,61 Kč bez DPH vč.     

finančních nákladů na odložené financování; 

b e r e  n a  v ě d o m í  

možnosti povolování  předzahrádek na Soukenném náměstí a komunikaci Revoluční na základě 
zpracovaného harmonogramu do 1.8.2012; 

a  u k l á d á  

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku, 
 
1) zajistit předání staveniště dne  9. 5. 2012 dodavateli stavby tj. SYNER, s.r.o., se sídlem Dr. M. 

Horákové 580/7, 460 01 Liberec 

Termín: květen/2012 
 
2) zajistit autorský dozor a dopracování projektové dokumentace a následnou realizaci stavby 

“Revitalizace Soukenného náměstí, Liberec u společnosti SIADESIGN LIBEREC s.r.o., se 
sídlem Mrštíkova 399/2a, 460 01 Liberec 3  

Termín: prosinec/2012 
3) s dodavatelem stavby připravit dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo a předložit ho radě města ke 

schválení. 

Termín: červen/2012    

USNESENÍ Č. 362/2012 

Oprava komunikace Puškinova 

Dodatek. č. 2 ke smlouvě o dílo na zpracování projektové dokumentace 

Rada města po projednání:  

s c h v a l u j e   



 9

1. Rozdělení akce - projektové dokumentace Oprava komunikace Puškinova na dva stavební 
objekty 

2. Rozšíření zadání o návrh řešení kompletní rekonstrukce včetně souvisejících mostních objektů 
a odhad finančních nákladů a to i navýšením ceny stávajícího smluvního vztahu o 12.000,- Kč 
bez DPH 

3. Prodloužení termínu předání PD a potřebných povolení do 15.11.2012 

a  u k l á d á  

Bc. Davidu Novotnému, vedoucímu odboru správy veřejného majetku,  
uzavřít se zhotovitelem díla (ČR Project s.r.o. Mladá Boleslav) dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 
(rozšíření zadání o  návrh řešení kompletní rekonstrukce včetně souvisejících mostních objektů a 
odhadem finančních nákladů, navýšení ceny o 12.000,- Kč bez DPH, prodloužení termínu předání 
PD a potřebných povolení do 15.11.2012. 

Termín: květen/2012 
 

              
 
 
 
V Liberci dne 9. května 2012 

 
 
 
 
 
 
 
 

Bc.  Martina Rosenbergová,  v.  r .  Bc.  Jiř í  Šolc ,  v .  r .  
primátorka města náměstek primátorky 


